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Msze Święte i intencje: 20-26 września 2021 r. 

20.09, poniedziałek – wsp. św. Andrzeja i Męczenników, godz. 17.00 
+ Maria 
 

21.09, wtorek – święto św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty, godz. 17.00 
+ Maria 
 

22.09, środa, godz. 17.00 
+ Maria 
 

23.09, czwartek – wsp. św. o. Pio, godz. 17.00 
+ Maria 
 

24.09, piątek, godz. 17.00 
+ Maria 
 

25.09, sobota, godz. 17.00 
+ Maria 
 

26.09, niedziela – Odpust ku czci św. Michała Archanioła 
9.00: + Maria 
11.00: 1) O Boże błogosławieństwo dla wszystkich parafian i rodzin  
                    z naszej Wspólnoty 
              2) ++ Anna (43. rocz. śm.), Józef i zmarli z rodziny 
 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Dziękuję P. Mieczysławie Juryniec oraz P. Annie i Wiktorowi Bak za 
sprzątanie, udekorowanie kwiatami i przygotowanie kaplicy na dzisiej-
szą niedzielę, jak również za zakupienie nowych wazonów.  

◆ Wyrazy wdzięczności składam również ks. dr. Łukaszowi Jastrzęb-
skiemu za życzliwość i pomoc duszpasterską w minionym tygodniu.  

◆ W najbliższą niedzielę 26 września będziemy obchodzić odpust ku 
czci naszego Patrona – św. Michała Archanioła. Uroczystej liturgii bę-
dzie przewodniczył ks. prał. Józef Trela – wicekanclerz Kurii Metropo-
litalnej.  
 Po konsultacjach z Parafianami, ze względów sanitarnych wymu-
szonych przez epidemię, w tym roku rezygnujemy z poczęstunku, który 
tradycyjnie miał miejsce po głównej Mszy św. Mamy nadzieję, że za rok 
uda się powrócić do wcześniejszej formy wspólnego świętowania.  

◆ Bóg zapłać osobie, która w ostatnim tygodniu złożyła ofiarę na utrzy-
manie naszej kaplicy. 

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im potrzebnymi łaskami, opieką 
i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 
Najmilsi:  
Gdzie zazdrość i żądza sporu, tam też bezład i wszelki występek. Mą-

drość zaś zstępująca z góry jest przede wszystkim czysta, dalej – skłonna 
do zgody, ustępliwa, posłuszna, pełna miłosierdzia i dobrych owoców, 
wolna od względów ludzkich i obłudy. Owoc zaś sprawiedliwości sieją 
w pokoju ci, którzy zaprowadzają pokój. Skąd się biorą wojny i skąd kłót-
nie między wami? Nie skądinąd, tylko z waszych żądz, które walczą 
w członkach waszych. Pożądacie, a nie macie, żywicie morderczą za-
zdrość, a nie możecie osiągnąć. Prowadzicie walki i kłótnie, a nic nie po-
siadacie, gdyż się nie modlicie. Modlicie się, a nie otrzymujecie, bo się źle 
modlicie, starając się jedynie o zaspokojenie swych żądz.   
                  (Jk 3,16-4,3) 



 

W trosce o formację 
 

Papież Franciszek – Amoris laetitia 

Adhortacja apostolska o miłości w rodzinie  
(cd.) 

 
Nasza nauka o małżeństwie i rodzinie musi nieustannie inspiro-

wać się i zmieniać w świetle tego orędzia miłości i czułości, aby nie stała 
się jedynie  obroną jakiejś zimnej i nieżyciowej doktryny. Nie można 
bowiem w pełni zrozumieć tajemnicy rodziny chrześcijańskiej inaczej, 
jak tylko w świetle nieskończonej miłości Ojca, która objawiła się 
w Chrystusie, który oddał się za nas aż do końca i żyje pośród nas. Dla-
tego chciałbym ukazać Chrystusa obecnego w tak wielu historiach mi-
łości i przyzywać ognia Ducha Świętego dla wszystkich rodzin na świe-
cie. 

Jezus podejmuje i doprowadza do pełni Boży plan 
W przeciwieństwie do tych, którzy zabraniali małżeństwa, Pismo 

Święte uczy, że „wszystko, co Bóg stworzył, jest dobre”. Jednocześnie 
kładzie duży nacisk na dbałość o ten dar Boży: „We czci niech będzie 
małżeństwo pod każdym względem” (Hbr 13, 4). Ów Boży dar obej-
muje również seksualność: „Nie unikajcie jedno drugiego” (1 Kor 7, 5). 

Jezus, odnosząc się do pierwotnego planu dotyczącego małżeń-
stwa, podkreśla nierozerwalną jedność między mężczyzną a kobietą, 
mówiąc, że «przez wzgląd na zatwardziałość serc waszych pozwolił 
wam Mojżesz oddalać wasze żony; lecz od początku tak nie było»  
(Mt 19, 8). Nierozerwalności małżeństwa («Co więc Bóg złączył, niech 
człowiek nie rozdziela», Mt 19, 6), nie należy rozumieć jako «jarzmo» 
nałożone na ludzi, ale jako «dar» udzielony osobom złączonym w mał-
żeństwie. Z Ewangelii jasno wyłania się przykład Jezusa, który głosił 
orędzie o znaczeniu małżeństwa jako pełni objawienia, przywracające 
pierwotny plan Boga (por. Mt 19, 3). 

Rodzina i małżeństwo zostały odkupione przez Chrystusa (por. Ef 
5, 21-32), odtworzone na obraz Trójcy Świętej. Z tej tajemnicy wy-
pływa wszelka prawdziwa miłość. Od Chrystusa, za pośrednictwem  
Kościoła, małżeństwo i rodzina otrzymują niezbędną łaskę do świad-
czenia o miłości Boga i życia w komunii, czyli ścisłej jedności. Ewange-
lia rodziny przenika historię świata od stworzenia człowieka na obraz 



 

i podobieństwo Boga (por. Rdz 1, 26-27), aż do wypełnienia tajemnicy 
Przymierza w Chrystusie na końcu czasów.  

Przykład Jezusa jest dla Kościoła wzorem wartościowania i dzia-
łania. Rozpoczął On swoje życie publiczne od cudu w Kanie, dokona-
nego na przyjęciu weselnym (por. J 2, 1-11). Dzielił codzienne chwile 
przyjaźni z rodziną Łazarza i jego sióstr (por. Łk 10, 38) oraz z rodziną 
Piotra (por. Mt 8, 14). Wysłuchał rodziców opłakujących śmierć swoich 
dzieci, przywracając je do życia (por. Mk 5, 41; Łk 7, 14-15) i ukazując 
w ten sposób prawdziwe znaczenie miłosierdzia, które pociąga za sobą 
odnowę Przymierza. Widać to wyraźnie w spotkaniach z Samarytanką 
(por. J 4, 1-30) oraz z kobietą cudzołożną (por. J 8, 1-11), u których 
świadomość własnego grzechu i jednocześnie przebaczenia rodzi się 
w obliczu bezinteresownej miłości Jezusa. 

Wcielenie Słowa w ludzkiej rodzinie, w Nazarecie, porusza swoją 
nowością historię świata. Musimy zagłębić się w tajemnicę narodzin Je-
zusa, w „tak” Maryi wobec zwiastowania anielskiego, kiedy w Jej łonie 
poczęło się Słowo; również w „tak” Józefa, który Jezusowi nadał imię 
i zatroszczył się o Maryję; w radość pasterzy przy żłóbku; w pokłon 
trzech Mędrców; w tajemnicę udziału Jezusa w cierpieniu swego ludu 
wygnanego, prześladowanego i upokorzonego.  

Przymierze miłości i wierności, którym żyje Święta Rodzina  
z Nazaretu, rzuca światło na zasadę, która nadaje kształt każdej rodzi-
nie i pozwala jej lepiej radzić sobie ze zmiennymi kolejami życia i histo-
rii. Na tym fundamencie każda rodzina, także w swojej słabości, może 
stać się światłem w mroku świata.  

Tutaj rozumiemy sposób życia w rodzinie. Niech Nazaret przypo-
mni nam, czym jest rodzina, czym jest komunia miłości, jej surowe 
i proste piękno, jej święty i nienaruszalny charakter. Niech nam po-
zwoli zobaczyć, jak słodkie i niezastąpione jest wychowanie w rodzinie, 
niech nauczy nas, że w sferze społecznej ma ono pierwszorzędne i nie-
zrównane znaczenie. 

 

 


